



Śląski Festiwal Ekologiczny pełen atrakcji, wrażeń i wiedzy o otaczającej nas przyrodzie. Dzień Włóczykija za nami, Dzień Łąki już za chwilę

Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie zafundował uczestnikom Dnia Włóczykija pełne atrakcje popołudnie, które przyniosło mnóstwo radości i wiedzy zarówno dzieciom, jak i dorosłym. Gra terenowa przyciągnęła wielu entuzjastów przygód i natury, a akcja edukacyjna „Posadź Ogród” pozwoliła spełnić się uczestnikom w roli ogrodnika.

Natomiast warsztaty przyrodnicze pomogły odkryć niejedną tajemnicę roślin i zwierząt. Przy ulach, dzięki pszczelarzom ze Skrzydlatej Psieki, uczestnicy poznali tajniki życia pszczoł i ich ogromną rolę w ekosystemie. Z pomocą ludzi z projektu Misja Drzew dzieciaki mogły bezpiecznie wspinać się po drzewach i poznać je z innej perspektywy. Natomiast stanowiska edukacyjne

przygotowane przez „Śląskie.Przywracamy błękit” oraz Powiatową Stację Epidemiologiczną w Tychach dostarczyły cennych informacji na temat ochrony środowiska.

Spotkanie z przyrodnikiem Adamem Zbyrytym, człowiekiem z puszczy, wprowadziło nas w fascynujący świat wypraw przyrodniczych, uświadamiając, jak wiele możemy odkryć w lesie, jeśli uważnie spojrzymy pod nogi. Z nową wiedzą i z pomocą eksperta uczestnicy wyruszyli na spacer, odkrywając wiele śladów zwierząt zamieszkujących teren Ogródu.

Dzień Łąki - 16 czerwca

Organizatorzy zapewniają i tym razem mnóstwo atrakcji dla małych i dużych uczestników. Będzie gra terenowa „Łąkowy skarbicz” z cyklu „Zielony Odkrywca”, a także przedstawiciele urzędu marszałkowskiego zaprezentują nietypowe zapylacze, a na stanowisku Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa dowiemy się „Co w trawie



Śląski Festiwal Ekologiczny odbywa się dzięki dofinansowaniu przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

piszczy”, czyli o szkodnikach i chorobach roślin łąkowych. Natomiast pracownicy Zespołu Parku Krajobrazowych Województwa Śląskiego zapraszają na ekologiczne łamigłówki, czyli „Zagrajmy w zielone”. Zastępca dyrektora, dr Leszek Trząski ze SOB zabierze nas w ekologiczny spacer po Ogródku - Kochajmy łąki. Te i wiele innych atrakcji zapewniają organizatorzy święta i zapraszają do wspólnego spędzenia niedzielnego popołudnia na Sośnej Górze w Mikołowie - impreza strątuje punktualnie o 12.



foto: fb SOB w Mikołowie



Zielona przystań już działa!

Rady Miejskiej Tadeuszem Królem przecięła wstęgę zielonej pracowni. Z tej okazji odbyła się także akademicka, był tort i piknik.

„Zielona przystań przy piątce” to wyjątkowe miejsce z wydzielonymi częściami tematycznymi, w tym miejscem do uprawy roślin w naturalnych warunkach, ogrodem sensorycznym, czy stacją meteorologiczną.

Jej utworzenie było możliwe dzięki dofinansowaniu pozyskanemu z katowickiego Funduszu w Katowicach w wysokości prawie 70 tys. zł

W Szkole Podstawowej nr 5 w Łaziskach Górnych uroczyste otwarto ekopracownię pod chmurką. Wzięła w nim udział

Iwona Gejdel-Targosz, zastępca Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, która z przewodniczącym



foto: fb Gazeja Łaziska | SP nr 5 w Łaziskach Górnych